中國文學系110學年度第2學期第2次系務會議紀錄

時    間：111年03月23日(星期三)中午12：00
地    點：J406會議室
主    席：陳政彥主任                              記錄：廖淑員
出席人員：如簽到表

壹、主席報告
貳、提案討論

提案一
案由：請推薦110學年度本系教學績優遴選作業選薦小組委員代表1位，提請 討論。
說明：
一、依據教務處110年12月20日通知辦理，如附件P3-4。
二、依規定，學系需推派1位教學優良或資深教師(各學系教師教學評量前50%以上且教學質性意見優良者)組成選薦小組。

決議：推薦陳政彥老師為教學績優遴選作業選薦小組委員代表。

提案二
案由：請推薦110學年度本系教學績優教師2名(「教學特優獎」及「教學肯定獎」各1名) ，提請 討論。
說明：
一、依據教務處110年12月20日通知辦理，如附件P3-4。
二、本校教學績優教師彈性薪資獎勵辦法，如附件P5-7。
三、由本校電子計算機中心自教師職涯歷程檔案系統產生本系教師前三學年度(107-109學年度)教學項次總積分排名依序前6名老師為：
   鄭月梅老師、陳政彥老師、曾金承老師、林和君老師、陳茂仁老師、王玫珍老師(曾金承老師曾獲107學年教學特優獎、陳政彥老師曾獲108學年教學特優獎，依規定不能再參選)。
四、各學系推薦教師前請務必確認教師基本條件證明(附件1)是否符合條件，參閱附件P8。
決議：本系本學年度不推薦教師參選。

提案三
案由：修訂本系學士班、進修學士班修讀雙主修、輔系相關規定，提請 討論。
說明：
一、依據教務處111年3月10日通知辦理，如附件P9。
二、本校學生修讀雙主修辦法請參閱附件P10-11，修讀輔系辦法參閱附件P12-13。
三、為鼓勵學生多元學習，校方鼓勵各學系放寬修讀甄選條件，除基於教育部相關規定、術科能力或實驗課安全考量等因素採用甄選制，其餘學系原則採登記制。
四、本系學士班、進修學士班雙主修、輔系相關規定如附件附件P14-17。
五、擬取消修讀本系標準及條件、先修科目及學分數之規定。
六、另日間大學部輔系至少應修學分數擬由32學分修正為30學分（依據本校修讀輔系辦法第五條規定，各學系應指定輔系學生必修專業科目二十學分至三十學分為輔系課程）。

決議：
一、外系學生修讀本系學士班、進修學士班雙主修、輔系採登記制。
二、本系學士班、進修學士班修讀雙主修、輔系，取消修讀本系標準及條件、先修科目及學分數之規定。
三、日間大學部輔系至少應修學分數由32學分修正為30學分。相關規定－任選科目及學分數：中文系系基礎學程、系核心學程中任選10學分，調降為任選8學分，以符合學校之規定。

提案四
案由：請確認本系下屆系主任遴選候選人啟事、候選人推薦表、自行推薦表及候選人資料表內容，提請 討論。
說明：
一、依據本校系所主管遴選續任及去職辦法規定辦理，如【附件P18-20】。
二、本系系主任陳政彥副教授將於110學年第2學期結束已任滿3年，無續任意願，申請卸任。
三、提供人事室有關系主任遴選候選人啟事、候選人推薦表、自行推薦表及候選人資料表內容範例，如【附件P21-27】請老師參閱。經系務會議確認以上相關表件，將上簽以進行系主任遴選程序。

決議：照案通過。

參、臨時動議：
臨時提案一
提案人：曾金承老師
案由：茲因嘉大中文學報一直以來投稿件數偏少，擬放寬投稿資格，擬放寬博士生亦可投稿，提請 討論。
說明：擬放寬博士生亦可投稿，以增加稿件。
決議：
一、同意放寬，惟避免大量博士生投稿，故建議需先經該生指導教授先行審查並給審查意見，方可接受投稿。
二、敬請曾金承老師提供審查意見表格式及徵稿規定，於下次系務會議討論。

[bookmark: _GoBack]肆、散會：下午1時30分

3